Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 16.05.2023 г.
	№ 60-рп

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»

	С целью реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Алексин № 1734 от 27.09.2022г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»  согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин 							   П.Е. Федоров

Приложение 1 к распоряжению
                                                                                                  от 16.05.2023 г.   №  60-рп
План реализации муниципальной программы
«Обеспечение услугами ЖКХ  населения  муниципального образования город Алексин»

	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источники
финансирования
	КБК (ГРБС, Р, ПР, ЦСР)
	Объемы финансирования
(рублей)
	Ожидаемый
результат реализации
муниципальной программы
(краткое описание)

	начало
реализации
	окончание
реализации

	текущий
финансовый год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел II. Региональные проекты, не входящие в состав национального проекта

	Региональный проект " Чистая вода Тульской области "

	Реализация мероприятий по региональному проекту " Чистая вода Тульской области "
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего

	34 368 189,69
	0,0
	0,0
	Соответствие инженерных сетей требованиям нормативно-технических документов.

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0502 04201S0390
851 0502 042018039I
	30 583 697,43
1 853 000,00
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0502 04201S0390
851 0502 042018039I
	1 821 152,57
110 339,69
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект " Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области "

	Реализация мероприятий по региональному проекту "Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области "
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего

	11 901 102,55
	0,0
	0,0
	Соответствие инженерных сетей требованиям нормативно-технических документов.

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0502 04202S0340
	11 232 260,59
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0502 04202S0340
	668 841,96
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект " Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей "

	Реализация мероприятий по региональному проекту "Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей "
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего

	7 973 416,86
	0,0
	0,0
	Улучшение жилищных условий населения.

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0502 04203S0850
	6 623 106,02
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0502 04203S0850
	1 350 310,84
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект " Модернизация и развитие систем водоотведения "

	Реализация мероприятий по региональному проекту " Модернизация и развитие систем водоотведения "
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего

	69 532 465,76
	139 064 931,51
	Улучшение жилищных условий населения.

	Федеральный бюджет
	851 0502 04204L1130

	50 000 000,00
	100 000 000,00

	Областной бюджет
	851 0502 04204L1130

	18 493 150,69
	36 986 301,37

	Местный бюджет
	851 0502 04204L1130

	1 039 315,07
	2 078 630,14

	Иные источники финансирования

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования»

	Реализация мероприятий в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение качественным жильем населения муниципального образования»
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2025
	Всего

	5 838 480,63
	3 000 000,00
	3 500 000,00
	 Соответствие нормативному состоянию объектов МКД . Снижение уровня аварийности в жилищно-коммунальном комплексе.

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0501 04401S0550
	376 936,44
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0501 0440128410
851 0501 04401S0550
	5 300 000,00
107 696,13
	3 000 000,00
0,0
	3 500 000,00
0,0

	Иные источники финансирования (население и спонсоры)
	851 0501 04401S0550
	53 848,06
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Обеспечение коммунальными услугами населения муниципального образования»

	Реализация мероприятий для поддержки коммунального хозяйства и мероприятий по газификации
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2025
	Всего

	15 448 015,35
	6 460 684,93
	1 921 369,86
	Повышение надежности и качества работы объектов коммунальной инфраструктуры.

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0502 0440228420
851 0502 0440228430
	13 119 201,76
2 328 813,59
	6 460 684,93
0,0
	1 921 369,86
0,0

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 3 «Обеспечение реализации планов строительства, ремонта и реконструкции объектов муниципальной собственности»

	Реализация мероприятий в целях обеспечения деятельности МКУ «УКС г.Алексин»
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2025
	Всего

	12 628 177,00
	13 675 738,00
	14 188 409,00
	Своевременно предоставленные сметные расчеты для выполнения работ в рамках муниципальных программ

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	924 0412 0440300590
	12 628 177,00
	13 675 738,00
	14 188 409,00

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
по муниципальной программе
	х
	х
	х
	Всего

	88 157 382,08
	92 668 888,69
	158 674 710,37

	Федеральный бюджет

	0,00
	50 000 000,00
	100 000 000,00

	Областной бюджет

	50 669 000,48
	18 493 150,69
	36 986 301,37

	Местный бюджет

	37 434 533,54
	24 175 738,00
	21 688 409,00

	Иные источники финансирования (спонсоры и население)

	53 848,06
	0,00
	0,00